



НОВОАЙДАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«22» березня 2019 р.

смт. Новоайдар

№ 524

Про затвердження плану заходів з реалізації
в районі Стратегії державної політики з питань
здорового та активного довголіття населення
на період до 2022 року

Відповідно до Закону України «Про місцеві державні адміністрації», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2018р. № 688-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період до 2022 року», розпорядження голови обласної державної адміністрації від 30 листопада 2018р. № 979 «Про затвердження плану заходів з реалізації в області Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період до 2022 року» та з метою поліпшення умов для самореалізації громадян похилого віку та їх участі у процесах розвитку суспільства:

1. Затвердити план заходів з реалізації в районі Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період до 2022 року (далі – План заходів), що додається.

2. Відповідальним виконавцям Плану заходів:

2.1 забезпечити організацію виконання плану заходів;

2.2 про проведену роботу інформувати управління соціального захисту населення районної державної адміністрації щороку до 25 січня упродовж 2020 -2023 років.

3. Управлінню соціального захисту населення районної державної адміністрації Селіній О.А. забезпечити узагальнення інформації про стан виконання плану заходів та подання щороку до 10 лютого упродовж 2020 – 2023 років в установленому порядку в департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації та в районну державну адміністрацію.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на сектор контролю райдержадміністрації.

Голова

В.СЕРГІЄНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням голови Новоайдарської
районної державної адміністрації

21 березня 2019 № 524

ПЛАН ЗАХОДІВ

з реалізації в районі Стратегії державної політики з питань здорового
та активного довголіття населення на період до 2022 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатори виконання
1. Поліпшення умов для самореалізації громадян похилого віку та їх участі у процесах розвитку суспільства, зокрема:				
1) стимулювання продовження трудової діяльності та забезпечення гнучкого режиму робочого часу для працівників похилого віку, сприяння їх волонтерській діяльності	організація і проведення інформаційно-роз'яснювальної компанії (семінарів, виїзних масових заходів, зустрічей з роботодавцями) щодо можливостей працевлаштування громадян похилого віку	2019-2022 роки	Новоайдарський районний центр зайнятості (за згодою)	збільшено чисельність громадян похилого віку, які провадять трудову діяльність
	підтримка створення громадянами похилого віку громадських організацій і об'єднань, залучення громадян похилого віку до волонтерської діяльності	2019- 2022 роки	територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг), громадські організації та об'єднання (за згодою)	збільшено чисельність громадян похилого віку, які працюють у громадському секторі (громадське навантаження та/або громадський обов'язок)
2) посилення адресності програм соціальної	аналіз та удосконалення місцевих програм з	постійно	управління соціального захисту населення	підвищено рівень доступності

допомоги малозабезпеченим категоріям осіб, забезпечення доступності товарів та послуг першої необхідності для соціально вразливих громадян похилого віку	підтримки вразливих верств населення з метою підвищення доступності для громадян похилого віку транспортних послуг, послуг зв'язку, зокрема в сільській місцевості		райдержадміністрації; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг); відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та будівництва райдержадміністрації (за згодою)	громадян похилого віку транспортних послуг, послуг зв'язку, зокрема в сільській місцевості
3)формування політики навчання протягом життя з метою залучення громадян похилого віку до участі в освітніх процесах, розширення можливостей оволодіння новими професійними та загальноосвітніми навичками, зокрема у сферах сучасних комунікацій, комп'ютерної та інформаційної грамотності	сприяти організації для громадян похилого віку короткострокових курсів комп'ютерної грамотності, навчання використання сучасних електронних платіжних систем, програм дистанційного спілкування з використанням Інтернету, зокрема на базі закладів освіти.	2019-2022 роки	відділ освіти; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг); громадські організації та об'єднання (за згодою)	організовано на базі закладів, установ, організацій різних форм власності короткострокові комп'ютерні курси, курси використання новітніх технологій мобільного зв'язку
	запровадження консультативної підтримки громадянам передпенсійного віку, громадянам похилого віку з питань розвитку та планування кар'єри, підтвердження результатів неформального навчання за робітничими професіями,	2019-2022 роки	Новоайдарський центр зайнятості, громадські організації та об'єднання (за згодою)	запроваджено консультативну підтримку громадянам похилого віку з питань розвитку та планування кар'єри

	подальшого навчання та підвищення кваліфікації з урахуванням набутого досвіду та тенденцій ринку праці			
	розроблення адаптованих для громадян похилого віку інформаційних та роз'яснювальних матеріалів стосовно отримання послуг державної системи житлово-комунального господарства	2019 рік	управління соціального захисту населення райдержадміністрації; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг), громадські організації та об'єднання (за згодою)	підвищено поінформованість громадян похилого віку про можливості державної системи житлово-комунального господарства
4)сприяння ресоціалізації громадян похилого віку, в тому числі внутрішньо переміщених осіб, у життя громади	аналіз стану виконання Закону України «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні»	2019 рік	управління соціального захисту населення райдержадміністрації; громадські організації та об'єднання (за згодою)	подано Міністерству соціальної політики України пропозиції щодо удосконалення діючого законодавства
	залучення громадських організацій і об'єднань, зокрема громадян похилого віку, органів самоорганізації населення до процесів формування, реалізації та моніторингу політики розвитку громади	постійно	управління соціального захисту населення райдержадміністрації; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг), громадські організації та об'єднання (за згодою)	забезпечено залучення до розроблення та обговорення проектів регіональних програм, програм громад з громадськими об'єднаннями громадян похилого віку, органами самоорганізації населення

2. Збереження здоров'я та забезпечення добробуту громадян похилого віку шляхом:				
1) заохочення до здорового способу життя осіб усіх вікових груп як умови здорового старіння та активного довголіття, у тому числі сприяння фізичній активності громадян похилого віку	запровадження соціальної реклами з питання здорового способу життя осіб усіх вікових груп як умови зорового старіння та активного довголіття, програм	2019-2022 роки	відділ освіти; сектор у справах молоді та спорту; управління соціального захисту населення райдержадміністрації, комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	запроваджено соціальну рекламу, участь у заходах із здорового способу життя громадян похилого віку
	розвиток соціально-педагогічної послуги «Університет третього віку» зокрема через розвиток центрів активного довголіття, центрів дозвілля, у тому числі на базі діючих установ соціального обслуговування для громадян похилого віку	2019-2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	утворено при територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) центру дозвілля для осіб похилого віку
	організація і проведення фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів, акцій, спрямованих на залучення до занять фізичною культурою і спортом громадян похилого віку, проведення щорічного медичного огляду громадян похилого віку, які приймають участь у	2019-2022 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради; відділ у справах молоді та спорту; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг); (за згодою)	залучено громадян похилого віку до занять фізичною культурою, проведено медичний огляд громадян похилого віку, які приймали участь у спартакіаді громадян похилого віку

	спартакіаді громадян похилого віку			
	організація та проведення для громадян похилого віку благодійних культурних програм, заходів, зокрема благодійних вистав, концертів, мистецьких виставок, свят, балів	постійно	відділ культури; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг); громадські організації та об'єднання (за згодою)	залучено громадян похилого віку до культурних заходів
2) підвищення рівня поінформованості громадського суспільства, зокрема громадян похилого віку, щодо здорового старіння та активного довголіття, якості життя в похилому віці, профілактики захворювань та надання геріатричної допомоги, формування у громадян похилого віку, їх родичів навичок збереження здоров'я та догляду за хворими	розроблення заходів з проведення інформаційно-роз'яснювальної кампанії щодо здорового старіння та активного довголіття, якості життя в похилому віці, профілактики захворювань та надання геріатричної допомоги, формування у громадян похилого віку, їх родичів навичок збереження здоров'я та догляду за хворими	2019-2022 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг), громадські організації та об'єднання (за згодою)	проведено інформаційно-роз'яснювальну кампанію щодо здорового старіння та активного довголіття
	проведення для отримувачів послуг, зокрема громадян похилого віку, тематичних лекцій, бесід в установах соціального обслуговування,	2019-2022 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради;	проведено для отримувачів послуг, зокрема громадян похилого віку, тематичні лекції,

	клубах, закладах охорони здоров'я, закладах/установах соціальної сфери з питання здорового старіння та активного довголіття, якості життя в похилому віці, профілактики захворювань та надання геріатричної допомоги, формування навичок збереження здоров'я як фізичного, так і психічного, та догляду за хворими		територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	бесіди, вечори, установах соціального обслуговування, клубах, закладах охорони здоров'я, закладах/установах соціальної сфери
	запровадження на базі закладів охорони здоров'я, курсів з основ догляду за хворими для помічників/доглядальників, опікунів/піклувальників, фізичних осіб, що надають соціальні послуги, членів сімей важкохворих громадян похилого віку	2019-2022 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	забезпечено проведення курсів з основ догляду на базі закладів охорони здоров'я
3) визначення та оцінювання потреб громадян похилого віку в різних видах геріатричної допомоги (профілактичної, довготривалої, паліативної) за їх	запровадження надання громадянам похилого віку геріатричної допомоги (профілактичної, довготривалої, паліативної) за їх місцем проживання через мережу закладів охорони здоров'я та з	2021-2022 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	запроваджено надання громадянам похилого віку геріатричної допомоги за їх місцем проживання через мережу закладів охорони

місцем проживання	урахуванням результатів оцінки потреб громадян похилого віку			здоров'я
4) передбачення в системі підготовки та післядипломної освіти медичних і соціальних працівників вивчення питань надання різних видів геріатричної допомоги	забезпечення перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців із соціальної роботи, соціальних працівників установ соціального обслуговування, з питання надання геріатричної допомоги	2019-2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	проведено перепідготовку та підвищення кваліфікації фахівців із соціальної роботи, соціальних працівників
5)запобігання нещасним випадкам, зокрема падінням, що трапляються з громадянами похилого віку, шляхом підвищення рівня поінформованості населення щодо фактів нещасних випадків та ефективних профілактичних заходів	вивчення стану нещасних випадків, що трапляються з громадянами похилого віку, їх причини та наслідки	2019 рік	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	розроблено інформаційні матеріали
	поширення соціально спрямованих відеоматеріалів щодо запобігання нещасним випадкам, що трапляються з громадянами похилого віку, роз'яснення факторів	2020-2021 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	поширено відеоматеріали

	нещасних випадків, ефективних профілактичних заходів			
	розроблення інформаційних матеріалів щодо запобігання нещасним випадкам для розміщення в місцях масового перебування людей (зокрема в медичних та соціальних закладах, в магазинах, на зупинках)	2020—2021 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	розроблено інформаційні матеріали
	проведення в медичних установах лекцій, бесід з питання запобігання нещасним випадкам серед громадян похилого віку	2020—2021 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	проведено лекції
7)забезпечення загального доступу громадян похилого віку незалежно від місця їх проживання до послуг з профілактики передчасного старіння, негативних когнітивних та емоційних змін і втрати здатності до самообслуговування	проведення обов'язкових, профілактичних медичних оглядів громадян похилого віку на первинних медичних ділянках	2019-2022 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	забезпечено проведення обов'язкових, профілактичних медичних оглядів громадян похилого віку
3. Створення середовища, сприятливого для громадян похилого віку:				
1)популяризація в суспільстві ідеї	забезпечення поширення соціально спрямованих	2021-2022 роки	Відділ освіти; комунальне некомерційне підприємство	запроваджено відповідну соціальну

взаємної відповідальності поколінь, формування позитивного ставлення до похилого та старечого віку, проведення інформаційно-просвітницької роботи, спрямованої на роз'яснення об'єктивного характеру старіння населення, пов'язаних з ним викликів і потенційних можливостей та необхідності пристосування до демографічних змін	відеоматеріалів щодо взаємної відповідальності поколінь, формування позитивного ставлення до похилого та старечого віку, роз'яснення об'єктивного характеру старіння населення		«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	рекламу
2)забезпечення доступності послуг для громадян похилого віку та їх доступу до об'єктів соціальної інфраструктури, зокрема у сільських населених пунктах	вивчення потреби громадян похилого віку у послугах, зокрема шляхом опитувань громадян похилого віку, аналізу їх звернень, результатів оцінки їх потреб.	2019-2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації, територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг), громадські організації та об'єднання (за згодою)	вивчено та визначено потреби громадян похилого віку у послугах
	проведення інвентаризації надавачів послуг та аналіз їх діяльності (зокрема послуги, що надаються, категорію	2019-2022 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської	проведено інвентаризації надавачів послуг

	осіб, яким надаються послуги, чисельність осіб, які отримують послуги		районної ради (за згодою)	
	проведення обстежень установ та закладів системи соціального захисту населення житлових приміщень в частині створення умов для безперешкодного доступу, зручності пересування для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату та порушеннями зору та визначення монтажу спеціального устаткування, «тривожної кнопки» екстреного зв'язку з відповідальним працівником соціальної служби	2019–2020 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації; відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та будівництва райдержадміністрації; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг); комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	складено перелік житлових приміщень, що потребують облаштування засобами безперешкодного доступу
3) розвиток інноваційних соціальних послуг з метою забезпечення можливості проживання громадян похилого віку у громаді; запобігання передчасному та небажаному переміщенню таких громадян до закладів стаціонарного догляду	проведення спільних круглих столів, семінарів, фокус-груп представників органів державної та місцевої влади з ініціативними групами літніх людей з метою обговорення, виявлення найбільш гострих проблем та спільного пошуку шляхів їх вирішення	2019–2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації; комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	забезпечено участь громадян похилого віку у формуванні національної політики із здорового та активного довголіття
	розвиток мобільних служб	2020–2022	комунальне некомерційне	створено мобільні

	надання психіатричної допомоги вдома громадянам похилого віку з деменцією	роки	підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	психіатричні бригади та служби домашньої опіки
	створення інноваційних послуг для громадян похилого віку, зокрема із залучення їх до активного дозвілля, “тренування” пам’яті, фізкультурно-спортивних заходів, у тому числі за принципом державно-приватного партнерства	2019–2022 роки	комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	створено інноваційні послуги на надання допомоги громадянам похилого віку
4) впровадження стандартів надання соціальних послуг для громадян похилого віку в установах соціального захисту населення	модернізація структури закладів та установ соціального обслуговування, розширення переліку соціальних послуг відповідно до потреб отримувачів	2019–2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації, територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	збільшено кількість відділень відповідно до потреб отримувачів послуг
	підвищення кваліфікації фахівців установ соціального обслуговування щодо надання соціальних послуг	2019–2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації, територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)	проведено семінари, тренінги, навчання
	забезпечення проведення оцінки якості надання соціальних послуг в установах соціального	2019–2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації, територіальний центр	розміщено на сайті результати оцінки якості соціальних послуг

	обслуговування відповідно до методичних рекомендацій, затверджених Мінсоцполітики		соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	
5) активізація виконання місцевих програм транспортного обслуговування для громадян похилого віку	виконання місцевих програм транспортного обслуговування для громадян похилого віку	2019-2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації, відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та будівництва райдержадміністрації, територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	забезпечено доступність транспортних послуг для громадян похилого віку
6) підвищення рівня доступності освітніх, медичних та інших послуг для громадян похилого віку, які проживають у сільській місцевості та на депресивних територіях	запровадження моніторингу потреб територіальної громади в освітніх, медичних та інших послугах, зокрема для громадян похилого віку, які проживають у сільській місцевості та на депресивних територіях	2020 рік	Відділ освіти; комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	проведено моніторинг та висвітлено результати
	проведення тренінгів із підвищення комп'ютерної грамотності, юридичних консультацій для громадян похилого віку	2019-2022 роки	Відділ культури; бібліотеки району, Новоайдарська районна бібліотека (за згодою)	забезпечено доступ осіб похилого віку до актуальної інформації за допомогою сучасних технологій, підвищено рівень

				правової обізнаності громадян похилого віку
	надання консультативної допомоги фахівців закладів охорони здоров'я за допомогою телефону та Інтернету	постійно	Відділ освіти; комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	надано консультативну допомогу (кількість осіб, що отримали консультації фахівців)
4. Створення системи захисту прав громадян похилого віку:				
1) проведення аналізу специфіки демографічного старіння та його соціально-економічних наслідків, зокрема впливу старіння населення на функціонування інститутів сім'ї та освіти, загострення проблем у взаємодії між різними поколіннями та реінтеграції громадян похилого віку у суспільство	запровадження соціальної послуги посередництва (медіації) в установах соціального обслуговування, зокрема територіальних центрах соціального обслуговування (надання соціальних послуг)	2019–2022 роки	територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	надано послуги посередництва (медіації) громадянам похилого віку в установах соціального обслуговування
2) підвищення рівня правової освіти громадян похилого віку, стимулювання	забезпечення надання безплатної первинної правової допомоги громадянам похилого віку	2019–2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації, центр з надання безплатної правової	надано безплатну первинну допомогу громадянам похилого віку

навичок відстоювання такими громадянами своїх прав та інтересів			допомоги (за згодою)	
3) запровадження механізму захисту майнових прав громадян похилого віку	запровадження соціальної послуги представництва інтересів в установах соціального обслуговування, зокрема територіальних центрах соціального обслуговування (надання соціальних послуг)	2019-2022 роки	територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	надано громадянам похилого віку соціальну послугу представництва інтересів в установах соціального обслуговування
4) здійснення профілактичних заходів із запобігання втраті майна громадянами похилого віку	проведення право просвітницьких заходів, бесід з громадянами похилого віку з питання запобігання втраті майна, зокрема на базі діючих установ соціального обслуговування	2019 -2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації, центр з надання безплатної правової допомоги; територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	проведено лекції для громадян похилого віку з питання запобігання втраті майна
5) проведення профілактичних і правозахисних заходів щодо забезпечення захисту від дискримінації, протидії домашньому насильству та жорстокому ставленню до громадян похилого	підвищення рівня поінформованості широкої громадськості за допомогою засобів масової інформації та інших інформаційних кампаній про проблему домашнього насильства до громадян похилого віку	2019–2022 роки	редакція «Вісник Новоайдарщини»; управління соціального захисту населення райдержадміністрації, територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	проведено інформативну кампанію про проблему домашнього насильства, жорстокого ставлення до громадян похилого віку

віку	включення питань, пов'язаних з проблемою домашнього насильства, жорстокого ставлення до громадян похилого віку, в програми підготовки фахівців з питань догляду та інших фахівців, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку	2019-2022 роки	управління соціального захисту населення райдержадміністрації, територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (за згодою)	включено в програми підготовки соціальних працівників питання, пов'язані з проблемою домашнього насильства, жорстокого ставлення до громадян похилого віку
	проведення для громадян похилого віку тематичних семінарів, лекцій, бесід, роз'яснень з питання запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, дискримінації за ознакою та за віком	2019-2022 роки	відділ освіти; комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Новоайдарської районної ради (за згодою)	проведено відповідні заходи

Заступник начальника управління -
начальник відділу прийому громадян з
призначення соціальних виплат,
в.о. начальника

Ю. БІЛЕЦЬКА